Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Ngày 20/3/2025 Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thị xã

(sau đây gọi tắt Hội đồng thị xã) đã ban hành văn bản số 35/HĐPH về phát động,

hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật” trên địa bàn tỉnh

năm 2025 (đợt 1). Tuy nhiên, vẫn còn nhiều cơ quan, đơn vị và địa phương chưa

quan tâm chỉ đạo, đôn đốc triển khai hưởng ứng Cuộc thi. Theo văn bản số

590/BTC ngày 16/4/2025 của Ban Tổ chức, Cuộc thi trực tuyến “tìm hiểu pháp

luật” năm 2025 (đợt 1) trên địa bàn tỉnh chỉ thu hút 12.514 thí sinh tham gia dự

thi với 16.490 lượt dự thi, trong đó thị xã La Gi có số người và số lượt tham gia

dự thi rất thấp.

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 113/KH-HĐPH ngày 06/3/2025 của Hội

đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về tổ chức Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật” trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2025 (sau đây gọi là

Cuộc thi); Thể lệ số 131/TL-BTC ngày 18/3/2025 của Ban Tổ chức Cuộc thi; để

Cuộc thi được tổ chức thành công và lan tỏa sâu rộng, qua đó khuyến khích, phát

huy tinh thần chủ động học tập, tìm hiểu pháp luật, góp phần nâng cao ý thức

tuân thủ, chấp hành và bảo vệ pháp luật; Hội đồng thị xã phát động, hưởng ứng

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật” năm 2025 (đợt 2) như sau:

Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trực tuyến tại địa chỉ

http://timhieuphapluat.binhthuan.gov.vn hoặc truy cập qua liên kết trên tại Trang

thông tin điện tử của Trang tin điện tử thị xã hoặc quét mã QR theo hình dưới

đây:

UBND THỊ XÃ LA GI    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ

BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   54 /HĐPH
V/v phát động, hưởng ứng tham gia

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp

luật” năm 2025 (đợt 2)

La Gi, ngày  22  tháng  4   năm 2025

2

- Thời gian tổ chức Cuộc thi Đợt 2: 03 tuần từ ngày 22/4/2025 đến ngày

13/5/2025

- Nội dung thi: tìm hiểu Luật Bảo hiểm xã hội năm 2024; Luật Trật tự, an

toàn giao thông đường bộ năm 2024.

- Đối tượng dự thi: cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại các cơ

quan, đơn vị thị xã và UBND các phường, xã; người sử dụng lao động, người lao

động trong các loại hình doanh nghiệp; cán bộ, chiến sĩ trong lực lượng vũ trang;

học sinh và Nhân dân đang sinh sống và làm việc trên địa bàn thị xã.

* Lưu ý: Đối tượng dự thi từ 15 tuổi trở lên. Thành viên Ban Tổ chức và Tổ

Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi, công chức, viên chức phụ trách kỹ thuật

phần mềm của Cuộc thi không được dự thi.

Để Cuộc thi thu hút sự tích cực hưởng ứng tham gia đông đảo của các đối

tượng dự thi; Hội đồng thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị thị xã và UBND các

phường, xã quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND thị xã liên kết Website Cuộc thi

(http://timhieuphapluat.binhthuan.gov.vn) đến Trang tin điện tử thị xã nhằm phát

động rộng rãi để mọi đối tượng dự thi biết và tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc

thi.

2. Các cơ quan, đơn vị thị xã: chỉ đạo, quán triệt, phổ biến sâu rộng về Kế

hoạch tổ chức Cuộc thi, Thể lệ Cuộc thi; liên kết Website Cuộc thi

(http://timhieuphapluat.binhthuan.gov.vn) đến Trang thông tin điện tử của cơ

quan, đơn vị và tuyên truyền, vận động, tạo mọi điều kiện thuận lợi để toàn thể

cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ, người lao động, hội viên, thành viên của

cơ quan đơn vị tích cực, hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

3

3. Ban chỉ huy Quân sự thị xã

Quan tâm phát động Cuộc thi trong toàn ngành để lực lượng cán bộ, chiến

sĩ tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

4. Phòng Tư pháp: phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thị xã liên

kết Website Cuộc thi (http://timhieuphapluat.binhthuan.gov.vn) đến Trang tin

điện tử thị xã.

5. Trung tâm Văn hoá - Thông tin - Thể thao thị xã: thường xuyên

tuyên truyền, đưa tin Cuộc thi; đăng tải toàn văn Kế hoạch số 113/KH-HĐPH,

Thể lệ 131/TL-BTC; chỉ đạo hệ thống truyền thanh của UBND các phường, xã

bố trí thời lượng phù hợp để phổ biến, giới thiệu về Cuộc thi.

6. Uỷ ban nhân dân các phường, xã: tăng cường thông tin, truyền thông

về Cuộc thi; tuyên truyền, vận động, tạo mọi điều kiện thuận lợi để cán bộ, công

chức, chiến sỹ, người lao động và Nhân dân tại địa phương tích cực hưởng ứng

tham gia Cuộc thi.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các phường, xã phát động và tích

cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi (Gửi kèm Kế hoạch 113/KH-HĐPH và Thể lệ

131/TL-BTC)./.

- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, TP (Ch.2b)

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ

Đặng Thị Hồng Lâm

http://timhieuphapluat.binhthuan.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T14:50:50+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Đặng Thị Hồng Lâm<lamdth@lagi.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T14:51:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ LA GI<ttyttxlg@lagi.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!